
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 17 del 19 aprile 2013 
 
Oggetto: Affidamento alla ditta Fantoli Orazio della manutenzione pavimentazione in Piazza della 
Chiesa in Frazione Bieno. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Rilevato che la pavimentazione della Piazza S. Antonio in Frazione Bieno presenta numerose buche 
nella parte in acciottolato ed alcune lastre in serizzo da sostituire perché rotte; 
 
Considerato che si rende necessario procedere alla sistemazione delle parti deteriorate della piazza 
al fine di tutelare la pubblica incolumità; 
 
Visto che a tal proposito è stato richiesto apposito preventivo alla ditta Fantoli Orazio di Verbania, 
ditta di fiducia dell’Amministrazione Comunale; 
 
Esaminato il preventivo della sopracitata ditta in data 5 aprile 2013, acquisito al prot. n. 1346 del 19 
aprile 2013, inerente la fornitura e posa di circa 10 ml di lastre di serizzo come esistenti, rimozione 
e sigillatura delle stesse per circa ml 6, sigillatura cordolo e boccette, per l’importo di € 1.700,00 + 
IVA di legge; 
 
Ritenuta la congruità del prezzo esposto; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
lavori, servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 
 
Visto il redigendo bilancio esercizio 2013; 
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Fantoli Orazio di Verbania l’esecuzione dell’intervento di manutenzione di 
cui all’offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di € 2.057,00 IVA 21% inclusa; 
 
2. Di  imputare  la  relativa  spesa,  di  complessivi  €  2.057,00  (€ 1.700,00 oltre IVA 21% pari ad 
€ 357,00) all’intervento 1.01.08.03/1 del redigendo bilancio esercizio 2013. 
 

– o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
    Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
  f.to  dott. Antonio Carcuro                                f.to rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


